ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HƯNG ĐẠO
BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC BẦU CỬ

*
Số 01-TB/BCĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Đạo, ngày 14 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo của Đảng ủy phường về công tác

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp
nhiệm kỳ 2026 - 2031

-----

- Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân
ngày 25/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu
Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

- Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh
đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Nghị quyết số 199/2025/QH15 của Quốc hội
khóa XIV về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 (ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026- 2031 là Chủ nhật, ngày 15
tháng 3 năm 2026); Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 23/7/2025
của Ban Thường vụ Thành ủy Hải Phòng về lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử
đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm
kỳ 2026 - 2031;

- Căn cứ Chỉ thị số 03-CT/ĐU ngày 28/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng
ủy phường Hưng Đạo về lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Quyết định số
250-QĐ/QU ngày 28/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường thành lập Ban
Chỉ đạo của Đảng ủy về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Ban Chỉ đạo Đảng ủy về công tác bầu cử (từ đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo)
phân công nhiệm vụ đối với các Thành viên Ban chỉ đạo như sau:

1. Đồng chí Bùi Văn Kiệm, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân
dân phường - Trưởng ban

Trực tiếp chỉ đạo và phụ trách chung các công việc của Ban chỉ đạo. Chủ
trì các cuộc họp của Ban chỉ đạo Đảng ủy phường.

2

2. Đồng chí Đặng Thị Hà, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường -
Phó Trưởng ban

- Giúp đồng chí Trưởng ban chỉ đạo các công việc của Ban chỉ đạo, chủ trì
các cuộc họp của Ban chỉ đạo khi Trưởng ban chỉ đạo vắng mặt.

- Chỉ đạo các ban của Đảng ủy, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính
trị - xã hội thực hiện trách nhiệm được giao trong công tác bầu cử. Trực tiếp
chỉ đạo công tác công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử, thông tin tuyên
truyền về bầu cử; công tác vận động quần chúng; công tác phối hợp thực hiện
hiệp thương giới thiệu nhân sự đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, phường
nhiệm kỳ 2026 - 2031.

3. Đồng chí Phạm Văn Minh, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân phường - Phó Trưởng ban

Chỉ đạo việc thi hành pháp luật và các quy định về bầu cử; chỉ đạo Ủy ban
nhân dân phường, các phòng, ban, các đơn vị liên quan thực hiện Chỉ thị của Thủ
tướng Chính phủ, Chỉ thị của Ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức cuộc bầu cử
đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm
kỳ 2026 - 2031; tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân phường
trong công tác chuẩn bị nhân sự đại biểu Hội đồng nhân dân phường. Trực tiếp
chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, công tác đảm
bảo cơ sở vật chất, điều kiện và tài chính phục vụ công tác bầu cử theo Luật định.

4. Đồng chí Nguyễn Văn Tá, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ
tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường - Thành viên

- Chỉ đạo và tổ chức công tác hiệp thương đúng Luật, đúng quy trình hiệp
thương theo hướng dẫn của Ủy ban MTTQ Việt Nam và sự chỉ đạo của Đảng ủy;
hội nghị lấy ý kiến cử tri tại nơi cư trú, nơi công tác; hội nghị tiếp xúc cử tri để ứng
cử viên vận động bầu cử.

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam phường theo quy định.

- Phụ trách công tác bầu cử các tổ dân phố: Tiểu Trà 1, Tiểu Trà 2.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

5. Đồng chí Đỗ Kim Hiệu, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ
tịch Hội đồng nhân dân phường - Thành viên

- Giúp Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường triển khai kế hoạch của Hội
đồng nhân dân phường về công tác bầu cử; chỉ đạo việc kiểm tra, giám sát các cơ
quan, tổ chức, các tổ dân phố trong việc chấp hành các quy định của Luật bầu cử

3

đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND năm 2015, Luật sửa đổi bổ sung năm 2025
và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật.

- Giúp Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường chỉ đạo, thực hiện việc dự kiến
cơ cấu, thành phần và phân bổ số người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng
nhân dân phường nhiệm kỳ 2026 - 2031; chỉ đạo thực hiện việc điều chỉnh cơ cấu,
thành phần, số lượng người ứng cử đại biểu HĐND phường nhiệm kỳ 2026 -
2031; báo cáo Thường trực Đảng ủy, Ban Chỉ đạo Đảng ủy về công tác bầu cử.

- Phụ trách công tác bầu cử tại các tổ dân phố: Quảng Luận, Vân Quan.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

6. Đồng chí Đỗ Đức Thời, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng
ban Xây dựng Đảng - Thành viên

- Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ của Ban Xây dựng Đảng ủy trong công
tác tham mưu hướng dẫn chuẩn bị nhân sự đại biểu Hội đồng nhân dân phường
theo quy định.

- Công tác thông tin, tuyên truyền về cuộc bầu cử; xây dựng kế hoạch chỉ
đạo hướng dẫn các cơ quan thông tin, tuyên truyền nắm bắt, phản ánh kịp thời dư
luận xã hội về cuộc bầu cử.

- Chỉ đạo tăng cường, tuyên truyền đấu tranh phản bác những luận điệu
xuyên tạc, quan điểm sai trái, thù địch liên quan đến bầu cử; tuyên truyền vận
động Nhân dân, đồng bào tôn giáo trong cuộc bầu cử.

- Phụ trách công tác bầu cử tại các tổ dân phố: Trà Khê 1, Trà Khê 2.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

7. Đồng chí Nguyễn Đức An, Ủy viên Ban thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ
tịch Ủy ban nhân dân phường - Thành viên

- Giúp Thường trực Ban chỉ đạo, thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân phường triển khai các nhiệm vụ được phân công về công tác bầu cử;

- Phối hợp với các thành viên thực hiện nhiệm vụ chung; chỉ đạo công tác
an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy, vệ sinh môi trường, phòng chống thiên
tai và giải quyết khiếu nại, tố cáo về cuộc bầu cử Quốc hội, HĐND các cấp trong
quá trình triển khai cuộc bầu cử.

- Phụ trách cử tri khác, công nhân, lao động tự do trên địa bàn phường.

- Phụ trách công tác bầu cử tại các tổ dân phố: 1A, 1B, 1C.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

4

8. Đồng chí Trịnh Vũ Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ
nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường - Thành viên

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiêm vụ của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy
trong công tác tham mưu thẩm định nhân sự đại biểu Hội đồng nhân dân phường;
chỉ đạo xây dựng và thực hiện kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ban chỉ đạo, chỉ
đạo phối hợp với các cơ quan liên quan tiến hành công tác giải quyết đơn thư,
khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác bầu cử.

- Phụ trách công tác bầu cử tại các tổ dân phố: Phúc Hải 1, Phúc Hải 2.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

9. Đồng chí Trần Cảnh Hưng, Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn
phòng Đảng ủy phường - Thành viên

- Chỉ đạo các nhiệm vụ của Văn phòng Đảng ủy liên quan đến công tác bầu
cử; tham mưu xây dựng các văn bản chỉ đạo, tổng hợp trình lãnh đạo Đảng ủy,
Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban chỉ đạo của Đảng ủy phường về công tác bầu cử

- Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ của Văn phòng Đảng ủy liên quan đến
công tác bầu cử; phối hợp với các cơ quan thường trực xây dựng kế hoạch công
tác, chuẩn bị nội dung các cuộc họp; đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban
chỉ đạo Đảng ủy về công tác bầu cử.

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu các Kết luận của Ban chỉ
đạo bầu cử.

- Phụ trách công tác bầu cử tại các tổ dân phố: Phấn Dũng, Ninh Hải 1.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

10. Đồng chí Khúc Thanh Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,
Trưởng Công an phường - Thành viên

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Công an phường trong công
tác chuẩn bị nhân sự đại biểu Hội đồng nhân dân phường có liên quan; công tác
đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cho cuộc bầu cử; chỉ đạo, tuyên
truyền và vận động lực lượng công an thực hiện tốt công tác bầu cử.

- Phụ trách công tác bầu cử các tổ dân phố: Phương Lung 1, Phương Lung 2,
Phúc Lộc 2.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

5

11. Đồng chí Đỗ Quang Phong, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ
huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường - Thành viên

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Chi bộ Quân sự phường trong
công tác nhân sự đại biểu HĐND phường có liên quan; chỉ đạo tuyên truyền và
vận động lực lượng vũ trang thực hiện tốt công tác bầu cử.

- Chỉ đạo phối hợp với lực lượng công an và các lực lượng vũ trang khác
trên địa bàn phường đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để
đột xuất, bất ngờ xảy ra.

- Phụ trách công tác bầu cử tại các tổ dân phố: Đông Lãm 1, Đông Lãm 2.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

12. Đồng chí Nguyễn Chí Linh, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa
- Xã hội phường - Thành viên kiêm Thư ký BCĐ.

- Chỉ đạo hoạt động cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo (phòng Văn hóa
- Xã hội phường), theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch công tác của Ban
Chỉ đạo.

- Phụ trách công tác tổng hợp tình hình tiến độ chung; tham mưu xây dựng
kế hoạch công tác chung của Ban chỉ đạo; theo dõi tổng hợp, đôn đốc tổ chức thực
hiện; phối hợp với Văn phòng Đảng ủy trong quá trình triển khai thực hiện kế
hoạch của Ban chỉ đạo, chuẩn bị các nội dung kỳ họp và phối hợp xây dựng
chương trình kiểm tra công tác bầu cử của Ban chỉ đạo; phối hợp với phòng Kinh
tế, Hạ tầng và Đô thị phường dự trù kinh phí phục vụ bầu cử; tổ chức in ấn các tài
liệu phục vụ công tác bầu cử; chuẩn bị báo cáo sơ kết, tổng kết công tác bầu cử;
các nhiệm vụ khác theo quy định. Trực tiếp, làm thư ký của Ban chỉ đạo bầu cử.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy phường tham mưu các Kết luận
chỉ đạo của Ban chỉ đạo.

- Phụ trách công tác bầu cử tại tổ dân phố Phúc Lộc 1.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng

Ban chỉ đạo.
13. Đồng chí Bùi Duy Tân, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và

UBND phường - Thành viên
- Giúp thường trực Ban chỉ đạo, trực tiếp là sự chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
phường trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công về công tác bầu
cử; đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ủy ban bầu cử phường, phối hợp với
Văn phòng Đảng ủy trong điều phối lịch công tác của Ban Chỉ đạo Đảng ủy về
công tác bầu cử và Ủy ban bầu cử phường.

6

- Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo an ninh
mạng, an toàn dữ liệu, thực hiện cơ chế vận hành thử nghiệm, kiểm tra hệ thống
công nghệ thông tin trước khi thực hiện bầu cử.

- Phối hợp với cơ quan thường trực chuẩn bị tài liệu báo cáo phục vụ công
tác chỉ đạo, điều hành của Ban Chỉ đạo Đảng ủy về bầu cử; Ủy ban bầu cử, Ban
bầu cử.

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, văn phòng phẩm cho các khu vực
bỏ phiếu.

- Phụ trách công tác bầu cử tại tổ dân phố Phú Hải 1, Phú Hải 3.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

14. Đồng chí Lê Va Xi, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng
và Đô thị - Thành viên

- Giúp Ban chỉ đạo, Trưởng Ban chỉ đạo bầu cử, thực hiện chỉ đạo của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân phường triển khai các nhiệm vụ được phân công về công
tác bầu cử.

- Phối hợp với các thành viên thực hiện nhiệm vụ chung; chỉ đạo công tác
đảm bảo về cơ sở vật chất, kinh phí cho cuộc bầu cử, thông tin, tuyên truyền, trang
trí khánh tiết, cổ động trực quan, công tác phòng chống dịch bệnh, đảm bảo an
toàn cho cuộc bầu cử.

- Phụ trách công tác bầu cử tại tổ dân phố Vọng Hải 2

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

15. Đồng chí Trịnh Thị Ngọc Diệp, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm
Dịch vụ sự nghiệp công - Thành viên

- Giúp Ban chỉ đạo, Trưởng Ban chỉ đạo bầu cử, thực hiện chỉ đạo của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân phường triển khai các nhiệm vụ được phân công về công
tác bầu cử.

- Phối hợp với các thành viên thực hiện nhiệm vụ chung; tổ chức thực hiện
công tác thông tin, tuyên truyền, trang trí khánh tiết, cổ động trực quan cho cuộc
bầu cử.

- Phụ trách công tác bầu cử tại tổ dân phố Vọng Hải 1.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban chỉ đạo, Trưởng
Ban chỉ đạo.

7

* Một số lưu ý:
- Các thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được phân

công và chủ động triển khai công việc, phối hợp, tổng hợp tình hình kết quả thực
hiện nhiệm vụ được phân công; báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo (qua phòng Văn hóa
- Xã hội để tổng hợp) để chỉ đạo kịp thời.

- Các thành viên Ban chỉ đạo chủ động trao đổi công việc trong nội bộ Ban
chỉ đạo, các đơn vị, các thành viên Ủy ban bầu cử, để nắm bắt tình hình, triển khai
nhiệm vụ hiệu quả.

- Ban chỉ đạo được trưng dụng cán bộ, chuyên viên các cơ quan tham mưu
giúp việc Đảng ủy phường, các cơ quan chuyên môn thuộc HĐND, UBND
phường, các đơn vị liên quan để phục vụ tốt công tác bầu cử.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, các thành viên
phản ánh về Ban Chỉ đạo của Đảng ủy về bầu cử (qua phòng Văn hóa - Xã hội)
để tổng hợp, điều chỉnh, bổ sung nhiệm vụ cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy,
- HĐND thành phố,
- UBND thành phố,
- Thường trực Đảng ủy phường,
- Thường trực HĐND,UBND phường,
- Các cơ quan chuyên trách TMGV Đảng ủy,
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc HĐND,
UBND phường,
- MTTQ và tổ chức CT-XH phường,
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ phường,
- Thành viên Ban Chỉ đạo,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy, BCĐ.

BÍ THƯ
Kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Bùi Văn Kiệm

		buivankiem@tuhaiphong
	2025-11-14T15:38:24+0700
	{"signedBy":3513067,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy phường Hưng Đạo - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=buivankiem@tuhaiphong, CN=Bùi Văn Kiệm, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HƯNG ĐẠO, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		vp_hungdao@tuhaiphong
	2025-11-14T17:00:53+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp_hungdao@tuhaiphong, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HƯNG ĐẠO, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN